(redação dada pela LC. 253, de 14/01/2002)
03/03/2008) 

§ 2º - Suspender-se-á auxílio

LC 432 de 03/03/2008) 

Art. 57 – Até que a Lei discipline, o auxílio recl
dependentes dos segurados, recolhido à prisão, que tenha renda igual ou inferior a R$ 376,00
(trezentos e setenta e seis reais), que, até a publicação da Lei, serão corrigidos pelos mesmos índices
aplicados aos benefícios do Regime Geral de Previdência Social.
03/03/2008) 

Parágrafo único. O auxílio

prevista na legislação pertinente. 
432 de 03/03/2008) 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

[...]

253, de 14/01/2002) (revogado pela LC 432 de 

á auxílio-reclusão na hipótese de fuga do segurado preso.

Até que a Lei discipline, o auxílio reclusão será concedido ao conjunto dos
dependentes dos segurados, recolhido à prisão, que tenha renda igual ou inferior a R$ 376,00
(trezentos e setenta e seis reais), que, até a publicação da Lei, serão corrigidos pelos mesmos índices

s do Regime Geral de Previdência Social. (revogado pela LC 432 de 

Parágrafo único. O auxílio-reclusão será pago em 12 (doze) parcelas por ano, na forma
prevista na legislação pertinente.